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  3.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.646.115.339,00       8.734.066,00   1.654.849.405,00   1.655.451.123,24   1.559.079.224,37      96.371.898,87 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.100.000,00       2.100.000,00       2.863.141,43       2.846.001,88          17.139,55 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.636.292.839,00       6.184.066,00   1.642.476.905,00   1.642.654.888,81   1.547.470.822,81      95.184.066,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         211.350,16         211.350,16 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES          15.642,00          15.642,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.507.500,00       2.550.000,00       8.057.500,00       7.907.351,91       6.736.658,59       1.170.693,32 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00       1.800.000,00       1.798.748,93       1.798.748,93 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.646.115.339,00       8.734.066,00   1.654.849.405,00   1.655.455.948,81           4.825,57 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.100.000,00       2.100.000,00       2.867.967,00           4.825,57 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.636.292.839,00       6.184.066,00   1.642.476.905,00   1.642.654.888,81 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         211.350,16 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES          15.642,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.507.500,00       2.550.000,00       8.057.500,00       7.907.351,91 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00       1.800.000,00       1.798.748,93 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.655.451.123,24 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.863.141,43 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.642.654.888,81 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         211.350,16 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES          15.642,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       7.907.351,91 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.798.748,93 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1646.115.339,00   8.734.066,00 1654.849.405,00 1655.455.948,81      4.825,57 1655.451.123,24

**  9700  INGRESOS 1646.115.339,00   8.734.066,00 1654.849.405,00 1655.455.948,81      4.825,57 1655.451.123,24

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    2.100.000,00    2.100.000,00    2.867.967,00      4.825,57    2.863.141,43 

    313002  Por actividades (SESPA)      100.000,00      100.000,00      301.806,66        185,80      301.620,86 

    323000  Tasas prueba func. públic      150.000,00      150.000,00      118.745,86         38,99      118.706,87 

    383000  De ejercicios cerrados      100.000,00      100.000,00      302.038,30      302.038,30 

    383001  Del ejercicio corriente      250.000,00      250.000,00      200.226,06      200.226,06 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.500.000,00    1.500.000,00    1.945.150,12      4.600,78    1.940.549,34 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1636.292.839,00   6.184.066,00 1642.476.905,00 1642.654.888,81 1642.654.888,81

    403002  Fomento donación órganos       48.213,01       48.213,01 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv      100.000,00      100.000,00 

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.       29.770,80       29.770,80 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1636.292.839,00   6.184.066,00 1642.476.905,00 1642.476.905,00 1642.476.905,00

    483013  F.Caja Rural invest.

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      415.000,00      415.000,00      211.350,16      211.350,16 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      211.350,16      211.350,16 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES       15.642,00       15.642,00 

    610000  Enajenación de inmovilizado material       15.642,00       15.642,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    5.507.500,00   2.550.000,00    8.057.500,00    7.907.351,91    7.907.351,91 

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab       25.000,00       25.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    5.000.000,00    5.000.000,00    5.000.000,00    5.000.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación      507.500,00      507.500,00      332.351,91      332.351,91 

    753019  Aport.P.A.Ley Endeudamiento   2.550.000,00    2.550.000,00    2.550.000,00    2.550.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.800.000,00    1.800.000,00    1.798.748,93    1.798.748,93 

    822000  Anticipos al personal    1.800.000,00    1.800.000,00    1.798.748,93    1.798.748,93 

 Pág. 30

2017C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio de Salud del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte I



Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales     (601.718,24)

**  9700  INGRESOS     (601.718,24)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     (763.141,43)

    313002  Por actividades (SESPA)     (201.620,86)

    323000  Tasas prueba func. públic       31.293,13 

    383000  De ejercicios cerrados     (202.038,30)

    383001  Del ejercicio corriente       49.773,94 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (440.549,34)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     (177.983,81)

    403002  Fomento donación órganos      (48.213,01)

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv     (100.000,00)

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.      (29.770,80)

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    483013  F.Caja Rural invest.

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      203.649,84 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      188.649,84 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES      (15.642,00)

    610000  Enajenación de inmovilizado material      (15.642,00)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      150.148,09 

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab      (25.000,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    753018  Invetig. Desar.. Innovación      175.148,09 

    753019  Aport.P.A.Ley Endeudamiento

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.251,07 

    822000  Anticipos al personal        1.251,07 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2017                                    31/12/2017 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.655.451.123,24    1.559.084.049,94            4.825,57    1.559.079.224,37       96.371.898,87 

**  9700  INGRESOS    1.655.451.123,24    1.559.084.049,94            4.825,57    1.559.079.224,37       96.371.898,87 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        2.863.141,43        2.850.827,45            4.825,57        2.846.001,88           17.139,55 

    313002  Por actividades (SESPA)          301.620,86          301.806,66              185,80          301.620,86 

    323000  Tasas prueba func. públic          118.706,87          118.745,86               38,99          118.706,87 

    383000  De ejercicios cerrados          302.038,30          302.038,30          302.038,30 

    383001  Del ejercicio corriente          200.226,06          183.086,51          183.086,51           17.139,55 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        1.940.549,34        1.945.150,12            4.600,78        1.940.549,34 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.642.654.888,81    1.547.470.822,81    1.547.470.822,81       95.184.066,00 

    403002  Fomento donación órganos           48.213,01           48.213,01           48.213,01 

    403005  Min. y O.Públ. proy. inv          100.000,00          100.000,00          100.000,00 

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.           29.770,80           29.770,80           29.770,80 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.642.476.905,00    1.547.292.839,00    1.547.292.839,00       95.184.066,00 

    483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          211.350,16          211.350,16          211.350,16 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          211.350,16          211.350,16          211.350,16 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES           15.642,00           15.642,00           15.642,00 

    610000  Enajenación de inmovilizado material           15.642,00           15.642,00           15.642,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        7.907.351,91        6.736.658,59        6.736.658,59        1.170.693,32 

    703005  JCL. Act.prv.rie.lab           25.000,00           25.000,00           25.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        5.000.000,00        4.583.333,26        4.583.333,26          416.666,74 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación          332.351,91          319.992,01          319.992,01           12.359,90 

    753019  Aport.P.A.Ley Endeudamiento        2.550.000,00        1.808.333,32        1.808.333,32          741.666,68 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.798.748,93        1.798.748,93        1.798.748,93 

    822000  Anticipos al personal        1.798.748,93        1.798.748,93        1.798.748,93 
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